
;

Zápis
z 80. zasedání Zastupitelstva obce Bašt',

konaného dne 28.7.2014, od 19:00 hodin.

Zahájent zasedání zastupitelstva
Zasedám Zastupitelstva obce Bašt' (dále též jako .zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19 hodin
místostarostou obce Václavem Žihlou (dále jako "předsedající").

Předseda' ící zasedám konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1
zákona Č, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), v platném znění. Informace podle § 93
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašt' zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.7. do 28.7.2014. Současně byla zveřejněna na
"elektronické úřední desce".

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha Č. 1
zápisu) konstatoval, že přítomno je sedm členů zastupitelstva (z celkového počtu všech devíti
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení o ěřovatelů a zapisovatele
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Ing. Ivu Chovancovou a pana Bc. Vítězslava
Kalibu. Zapisovatelem byl pan Jiří Staněk, DiS. Zápis z předchozího zasedám byl ověřen, k
nahlédnuti byl v tištěné podobě na obecním úřadě a nebyla k němu vznesena žádná námitka.

Schválen' programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl
doplnit k projednám bod 10. Rozpočtové opatření Č. 5/2014. Další úpravu nebo změnu
programu ikdo nenavrhl.

Návrh usr.eseni:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje následujici program zasedáni:
1. Určen' ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Schvá ení programu
3. Výběr dodavatele oplocení víceúčelového hřiště
4. Dodatek k úvěrové smlouvě s ČMZRB
5. Projekt odvodnění komunikace Předbojská
6. Zpráva kontrolního výboru
7. Petice za snížení hladiny rybníka v Baštěku
8. Podpo a sociálních služeb osobní asistence HEWER
9. Žádost o využití pozemku parc. č. 105/2 (pí Hančarová)
10. Rozpo ětově opatření č. 5/2014
11. Různé
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č, 1/080 bylo schváleno.

Výběr dodavatele oplocení víceúčelového hřiště
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici cenové nabídky na oplocení
víceúčelového hřiště od společností DICKX BOHEMIA (ve výši 384.343 Kč vč. DPH),



Protoria s.r.o. (ve výši 303.343,61 Kč vč. DPH) a Červenka Bohumil-BČ, s.r.o. (ve výši
182.410 č vč. DPH).
Návrh u 'nesení:
Zastupitelstvo obce Bašť souhlasí s realizací oplocení víceúčelového hřiště společností
Červenka Bohumil-BČ, s.r.o. za nabidkovou cenu 182.410 Kč vč. DPH a ukládá starostce
přípravu smlouvy ajejí předložení na následujícím zasedání zastupitelstva.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení Č. 2/080 bylo schváleno.

Dodatek úvěrové smlouvě s ČMZRB
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici návrh dodatku Č. 2 ke Smlouvě
o úvěru s účastí prostředků Regionálního rozvojového fondu číslo 2013-1275-GU, kterým se
upřesňuje vý ~e úvěru a počet jednotlivých splátek.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje uzavření dodatku Č. 2 ke Smlouvě o úvěru s účastí
prostředků Regionálního rozvojového fondu číslo 2013-1275-GU mezi obcí a
Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s. a pověřuje starostku podpisem dodatku.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 3/080 bylo schváleno.

Projekt o vodnění komunikace Předbojská
Předsedající přítomné informoval o nutnosti odvodnění komunikace Předbojská a navrhl
zahájení prací na přípravě projektové dokumentace k projektu.
Návrh uS'!!IlSní:
Zastupite . tvo obce Bašť ukládá starostce zajištění projektové dokumentace akce odvodnění
komunikace Piedbojská včetně bezprostiednicb prostor.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usneseni (.4/080 bylo schváleno.

Zpráva kQntrolního výboru
Předseda 1ontrolního výboru pan Jiří Staněk, DiS. seznámil přítomné se zprávou z posledního
zasedání kontrolního výboru, které se konalo 30. června 2014 a která konstatuje průběžné
plnění všech usnesení zastupitelstva bez připomínek.
Návrh usnesení:
Zastupitel tvo obce Bašť bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.
Výsledek lasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1 (J. Staněk)
Usnesení .. 5/080 bylo schváleno.

Petice za [žení hladiny rybníka v Baštěku
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici žádost občanů o snížení hladiny
rybníka v Baštěku a její udržení na úrovni 50 cm od plechového záklopu stavidla. V následné
rozpravě odkázal na navržený Manipulační a provozní řád Horního rybníka v Bašti.
Návrh usn~
Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí žádost občanů o snížení hladiny rybníka v Baštěku
a ukládá místostarostovi zpracovat a odeslat odpověď ve smyslu ustanovení navrženěho
Manipulačního a provozního řádu Horního rybníka v Bašti.
Výsledek J lasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č, 6/080 bylo schváleno.

Podpora sociálních služeb osobní asistence HEWER
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici žádost občanského sdružení
HEWER, 1teré poskytuje osobní asistenci seniorům a lidem s tělesným, smyslovým nebo
mentálním znevýhodněním, o fmanční příspěvek na činnost.



Návrh u 'nesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' neschvaluje žádost občanského sdružení HEWER o finanční
příspěvek na činnost.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesen' č. 7/080 bylo schváleno.

žádost o využití pozemku parc. č. 105/2 (pí Hančarová)
Předsedající přítomné informoval o žádosti paní Jiřiny Hančarové o využití části pozemku
parc. č. 98/11 (105/2 - toto parcelní číslo není zapsáno v katastru nemovitostí) o výměře cca.
12 m2 v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje záměr na pronájem části pozemku parc. č. 98/11 o
výměře cca. 12 m2 dle výkresu, kterýje nedílnou součástí zápisu, za nabídkovou cenu.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 8/080 bylo schváleno.

Rozpočtgvé opatření č. 5/2014
Předsedající konstatoval, že všichni přítomní měli k dispozici rozpočtové opatření č. 5/2014
přijaté starostkou a informoval o provedených úpravách. Rozpočtové opatření Č. 5/2014 je
nedílnou součástí zápisu. Zastupitelé přednesli svoji žádost o zdůvodnění navýšení položek
nákup materiálu a svoz TKO.
Návrh uSllesení:
Zastupite stvo obce Bašt' bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2014.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení v. 9/080 bylo schváleno.

Různé
Příjezdo 'komunikace do lokalitv Nad Dvorem
Pan Vischinger vznesl dotaz na termín výstavby příjezdové komunikace do lokality Nad
Dvorem od silnice Č. III/0091.
Návrh uSJr..ggní:
Zastupitelstvo obce Bašt' ukládá starostce svolání jednání sfirmou BARACOM a.s ohledně
termínu výstavbypříjezdové komunikace do lokality Nad Dvorem od silnice č. lll/0091.
Výsledek lasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení . 10/080 bylo schváleno.

Finační pi 'spěvek obce Bašt' sdružení STOP Letišti Vodochody
Předsedající přítomné informovalo současném dění týkajícím se rozšíření letiště Vodochody
a žádosti sdružení STOP Letišti Vodochody členským obcím o poskytnutí příspěvku na další
činnost ve výši 50 Kč na jednoho trvale hlášeného obyvatele.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bašt' schvaluje poskytnutí příspěvku sdružení obcí STOP Letišti
Vodochody ve výši 50 Kč na jednoho trvale hlášeného obyvatele podle celkového počtu
obyvatel o ce Bašt' k datu 1. 1. 2014.
Výsledek lasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení e, 11/080 bylo schváleno.

Ing. Iva Chovancová

'- ~..:~ .

....~ - .

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.

Ověřili:

Bc. Vítězslav Kaliba
/



Mistostarosta: Václav Žihla



Obec Bašt', Obecní 126, Bašt'
IČ:00240036

rozpočtové opatření č. 5/2014
příjmy

[poř. čís. paraoraf položka ÚZ rozpočet po úpravě navýšení o

2 1343 popl.za užívání veř.prostr. 1000,00 3000,00 2000,00
3 2321 3122 přijaté přísp.na poříz.dLmajetku 700000,00 1040000,00 340000,00

~ 6171 2119 Ostatní příjmy z vLčinn. 5000,00 16000,00 11 000,00
příjmy celkem 706000,00 1059000,00 353000,00

výdaje
poř, čís. paraorař položka ÚZ rozpočet po úpravě navýšení o

_.
1 3722 5169 svozTKO 1 150000,00 1500000,00 350000,00
2 6171 5151 studená voda 3000,00 5000,00 2000,00

3745 5169 veřejná zeleň služby 455000,00 355000,00 -100000,00
3 6171 5139 nákup mat. I 200000,00 300000,00 100000,00----
5 6171 5365 platby daní, popl. 10000,00 11 000,00 1 000,00
výdaje celkem 1818000,00 2171 000,00 353000,00

V Bašti dne: 18.7.2014
I~

starostka



~~c:~~!ly_~~l~g;_______________________________ ~ . I
- --------.------ ------------------------------------------------

~!!.<?~~~c:~~!l~~lJ.!!g; fv~-------- ~ _

Kaliba Vítězslav, Bc.---------------------------------------------------- ----------- -------- -------------------------------------------
/~/

Mazánková Jitka ~---------------------------------------------------- ------ ------------------------------~-------------

PREZENČNí LISTINA
Zasedání OZ konané dne 28.7.2014

Jméno a ří'mení: Podpis:

~J!I]~~~!~!!!!!!~~________________________________ _ // //úh ~ '0------------r----------------------------------------~---------
/

!5~J~!~~!~~~~~ ~~~~ _

Staněk Jiří, Dis. ~ ~ I_____________________________________________________ <2 J _

Zlámal Miroslav, MUDr. hM .____________________________________________________- I
~~--~-- ~-----------------------l-------------

Žihla Václav


